[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

    Администрация
Старолеушковского сельского поселения Павловского района
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
РЕШЕНИЕ №1
«20» апреля 2016 года

ст. Старолеушковская
Об обеспечении безопасности пропуска паводка на территории Старолеушковского сельского поселения
В целях исполнения решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации МО Павловский район №1 от 19 апреля 2016 года, с целью принятия экстренных мер, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Старолеушковского сельского поселения
р е ш и л а:
1. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, использующим водные объекты на территории Старолеушковского сельского поселения обеспечить неукоснительное выполнение пункта 2 статьи 39 Водного кодекса Российской Федерации и в целях повышения эффективности реагирования на возможные нештатные ситуации:

- в течении недели проверить наличие и состояние (при необходимости установить) неподвижные линейки с отметкой безопасного уровня на используемых водоемах и проинформировать главу поселения о факте и месте их установки;
- не допускать превышения безопасного уровня за счет собственных средств по согласованию с органом, предоставившим право пользования водным объектом, и с уведомлением главы поселения, проводить необходимые гидротехнические, производственно-технологические и другие мероприятия, обеспечивающие безопасность гидротехнических сооружений, ограничивающих водный объект;

-  за счет собственных средств организовать пункты наблюдения за уровнем в водоемах, обеспечить круглосуточное дежурство на пунктах.
2. Провести обследование наиболее опасных в паводковом отношении участков водных объектов с участием водопользователя лично, главы поселения лично, представителя прокуратуры и отдела по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций с составлением акта и приложением фотоматериалов.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава Старолеушковского сельского

поселения, председатель КЧС

В.В. Марченко